¹ imis in infimis] add. a.m. in marg.

Uia superborum non est pacifica, est uentosa et ficta in alto, ymmo omnia in uentum conuertuntur et in tantum non habet pacem cum Deo, quia uult auferre quod suum est, scilicet gloriam, nec uia carnalium, quia cum pedibus inquinatis non (16rb) est quies, sic qui affectibus carnalibus qui inquinati sunt, nec uia auarorum quia saturitas diuitie non sinit eum dormire currente bestia per caput suum in cogitatione et affectione ; et si aliquando cogitat bonum facere, talis cogitatio sicut semen pululans cum bestialibus motibus conculcatur. Unde non faciat fructum, est uia per quam itur ad Deum qui est pax nostra, pacifica est. Unde homo omnia bona sua per hanc debet in Deum dirigere quia secura est. Ipse autem tales illuminat et dirigit in lucem. Si ergo *corpus tuum lucidum fuerit* etc. (Luc. 11, 36), usque te non quod intelligit de corpore operum quod sic fit ut ab oculis uisio, ab auribus auditio, a manibus operatio et sic de aliis partibus, ut fiat corpus morale.

Circa secundum nota quod intentio artificis occulta est in sua mente, donec ostendat eam in opere in quo relucet Deus. Etsi in principio mundi ostendit suam potentiam, suam sapientiam, suam bonitatem in creando, gubernando, ordinando, tamen in recreando adhuc magis potentiam quia in natura corrupta¹ aliquid sibi repugnans erat. Set repugnandum amouit de natura uirginis dum eam sanctificauit, et tunc de illa materia quod uoluit fecit dignis si materia Mariam de qua spiritus Sanctus immediate operari uoluit et filius sibi carnem uniuirt quem in tantum ductibus² fuit ut usque ad Deum duceretur, noluit per naturam generari quia natura semper defficiebat. Item in infinitum distanca iunxit matrem Uirginem Deum hominem, faciens quod fuit magne (16ua) potentie. In hoc uide mentem Dei ut credas quod te sibi preter et ultra coniungere sapientiam adhuc plus quia sapiens mercator reputatur qui per sua recuperat sine detimento set cum maiori honore, multo magis iste qui perditam naturam sic restaurauit ut homo nihil perdet. Set soli Deo debitor esset, nulli alii obligatur quod fuisset si per angelum hoc fecisset, set si homo peccauit, homo Deus restaurauit, ymmo homo maior factus est angelis. In hoc uide mentem Dei qui tibi prouidit de modo tue recuperationis per suam : tu potes esse maior angelis. Si secundum ordinem sapientie sue uixeris, ostendit et amplius bonitatem quia se ipsum communicauit, Iude potest perpendere quantum te dilexit. Igitur potentiam timeamus, secundum sapientiam ordinem et bonitatem appetamus. Istud opus fecit ab angelis puplicari. Unde ad Ephe. IIIc (3, 8) : *Michi autem omnium*